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We wtorek 7 lipca w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie rozpocznie się Małopolski Kongres Oświaty
Polonijnej. Weźmie w nim udział około stu nauczycieli i przedstawicieli organizacji polonijnych z całego
świata.

Organizatorami I Małopolskiego Kongresu Oświaty Polonijnej są Samorząd Województwa
Małopolskiego i Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. Na ich
zaproszenie od Krakowa przyjechało około stu dyrektorów szkół i liderów organizacji polonijnych z
całego świata. Obecni są goście z Australii, Holandii, Ukrainy, USA, Białorusi, Francji, Hiszpanii,
Niemiec, Norwegii, Wielkiej Brytanii, Belgii i Litwy.

Przez cztery dni uczestnicy będą brać udział w debatach, spotkaniach i warsztatach dotyczących
współpracy z małopolskimi placówkami oświaty, wykorzystywania rodzimej tradycji i sztuki przy
nauczaniu polskich dzieci za granicą oraz możliwości prezentacji walorów Małopolski na całym
świecie.

Inauguracja Kongresu odbędzie się we wtorek 7 lipca o godz. 15 w Muzeum Armii Krajowej w
Krakowie. Głos zabiorą m.in. wicemarszałek województwa małopolskiego Ryszard Pagacz,
przewodniczący Rady ds. Polonii i Polaków za Granicą w Kancelarii Prezydenta RP Konstanty Radziwiłł,
delegat Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej bp Robert Chrząszcz,
prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Dariusz Piotr Bonisławski i wicedyrektor Muzeum AK prof.
Olgierd Grott.

Prócz wystąpień program wtorkowej inauguracji obejmuje obrady Małopolskiego Sejmiku Oświaty
Polonijnej, wręczenie Medalu 30-lecia Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” dla Samorządu
Województwa Małopolskiego oraz koncert polskiego chóru dziecięco-młodzieżowego z Łucka na
Ukrainie Wołyńskie Słowiki.

Hasło Kongresu brzmi: „Edukacja łączy – przyszłość budujemy razem”. Obrady potrwają w Krakowie
do piątku 10 lipca.

Rozpoczęcie I Małopolskiego Kongresu Oświaty Polonijnej odbędzie się we wtorek 7 lipca o godz. 15 w
Muzeum Armii Krajowej w Krakowie przy ul. Wita Stwosza 12.


